
ماده ۲۸

ب‐ مالیات و عوارض شمارهگذاری وسائط نقلیه

شمارهگذاری انواع خودروهای سب و سنین و موتورسیلت، براساس رتبه انرژی آنها، که به تأیید سازمان مل استاندارد
ایران رسیده است، طبق نرخهای مندرج در جدول زیر مشمول مالیات و عوارض سبز مباشد. مأخذ مالیات و عوارض

موضوع این ماده ، قیمت فروش کارخانه در مورد تولیدات داخل و مجموع ارزش گمرک و حقوق ورودی برای خودروهای
واردات است.

(ارقام جدول ذیل به درصد مباشد)

تبصره ۱: مأخذ مالیات و عوارض موضوع این ماده برای انواع خودروهای سب و سنین و موتورسیلتهای تولید داخل یا
واردات تا پایان دیماه، توسط سازمان تعیین و برای اجراء در سال بعد اعلام مشود. مأخذ مزبور برای وسائط نقلیهای که

جدیداً تولید یا وارد مشوند، بلافاصله پس از تولید یا واردات توسط سازمان تعیین و اعلام مشود.

تبصره ۲: خودروهای سب و سنین و موتورسیلتهای برق و تمام برق (هیبرید پلاگین) به تشخیص وزارت صنعت، معدن
و تجارت مشمول مالیات و عوارض موضوع این ماده نمباشد.

تبصره ۳: وزارت صنعت، معدن و تجارت ملف است ظرف سهماه از تاریخ ابلاغ این قانون، با هماری سازمان حفاظت
محیطزیست و سازمان مل استاندارد ایران، فهرست کلیه خودروها و موتورسیلتهای تولید داخل و واردات را با توجه به رتبه

انرژی، که در برچسب انرژی آنها درج شده است، بهصورت برخط به سازمان اعلام نماید و برای اطلاع عموم، منتشر نماید.

تبصره ۴: در صورت که خودروها و موتورسیلتهای موضوع این ماده فاقد برچسب انرژی مورد تأیید سازمان مل استاندارد
ایران باشند، مصداق وسائط نقلیه ردیف (G) تلق مشود.

تبصره ۵:  اشخاص حقوق واردکننده و تولیدکنندگان انواع وسائط نقلیه موضوع این ماده ملفند اظهارنامه مربوط به مالیات
و عوارض شمارهگذاری و همچنین مشخصات دقیق وسائط نقلیه فروختهشده هرماه را حداکثر تا پانزدهم ماه بعد بهنحوی که

سازمان اعلام مکند، به سازمان تسلیم و مالیات و عوارض متعلق به آن را پرداخت نمایند. عدم پرداخت مذکور در مهلت
مقرر، موجب جریمه غیرقابل بخشودگ به میزان دهدرصد (۱۰%) مالیات و عوارض موضوع این ماده و در صورت تأخیر در

پرداخت آن، مشمول جریمههای موضوع ماده (۳۷) این قانون مشود.

لفند قبل از شمارهگذاری، با مراجعه به ادارات امور مالیاتلت مواردکننده خودرو و موتورسی تبصره ۶:  اشخاص حقیق
ذیربط، مالیات و عوارض متعلق به آن را به ترتیب که سازمان تعیین منماید پرداخت کنند. شمارهگذاری وسائط نقلیه متعلق

به دولت و نیروهای نظام و انتظام نیز مشمول این ماده است.

تبصره ۷: نیروی انتظام جمهوری اسلام ایران (معاونت راهنمای و رانندگ) ملف است قبل از ‏شمارهگذاری وسائط نقلیه
وارد شده توسط اشخاص حقیق، گواه پرداخت مالیات و عوارض را بررس و از شمارهگذاری وسائط نقلیهای که مالیات و

عوارض آنها پرداخت نشده است، خودداری نماید.
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